АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
29 октября 2020 года                                                                            № 124  -од
с. Вагай
Об утверждении  состава жюри,  предметно-методической комиссии, площадок, ответственных  по проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-21 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (в редакции приказов от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 и 17.11.2016 №1435), Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. No 16 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 3 июля 2020 г., регистрационный No 58824)(далее –Требования), а также положения постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16октября2020 г.No 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом»(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 26 октября2020 г., регистрационный No 60563), Положения о муниципальном этапе олимпиады, утвержденного Приказом Управления образования №102 от 29ю09ю2020 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020-21 учебном году с 5 ноября по 13 декабря 2020 года, согласно приложению №1
2. Утвердить состав председателей жюри и  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019-20 учебном году, согласно приложению № 2.
3. Утвердить площадки проведения МЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам в 2020-21 учебном году, согласно приложению №3.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую РМК Управления образования - Копотилову Татьяну Прокопьевну.

 Начальник Управления                                                                   П.Г. Гонцул

Приложение № 1
к приказу от 29.10.20 № 124-од

Приложение № 2
к приказу от 29.10.2020г.№ 124-од

      Состав жюри муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 2020-2021 уч.г.
	№

	Фамилия имя отчество члена жюри по предметам
(полностью)
	Должность, звание
	Место работы (полностью)

	Английский язык

	1
	Абрамова Наталья Александровна
	Учитель английского языка
	МАОУ Зареченская сош

	2
	Калитин Денис Павлович
	Учитель английского языка
	МАОУ Черноковская, филиал  Вагайская сош

	3
	Чудакова Татьяна Александровна
	Учитель английского языка
	МАОУ Вагайская сош

	Астрономия

	1
	Собенина Любовь Ивановна
	Учитель физики
	Черноковская сош, филиал МАОУ Вагайская СОШ

	2
	Айбатова Фарзана Шакирчановна
	Учитель физики
	МАОУ Карагайская сош, филиал Дубровинская сош

	Биология

	1
	Бесчастных Алена Борисовна
	Учитель биологии
	МАОУ Зареченская СОШ

	2
	Мухатадинова Ольга Анатольевна
	Учитель биологии
	МАОУ Первомайская сош, филиал Вагайская сош

	3
	Айнуллина Венера Муфаряковна
	Учитель биологии
	МАОУ Карагайская сош, филиал Дубровинская сош

	4
	Паренкина Елена Алнксандровна
	Учитель биологии
	МАОУ Вагайская сош

	5
	Мингалева Вера Николаевна
	Учитель биологии
	МАОУ Птицкая сош, филиал Шишкинская сош

	География

	1
	Богданова Евгения Александровна
	Учитель географии
	Черноковская сош, филиал МАОУ Вагайская СОШ

	2
	Вабиева Анжела Рибхатовна
	Учитель географии
	МАОУ Супринская сош, филиал Бегишевская сош

	3
	Витряк Татьяна Надиловна
	Учитель географии
	МАОУ Курьинская оош, филиал Бегишевская сош

	Информатика

	1
	Токарев Александр Иванович
	Учитель информатики
	МАОУ Вагайская СОШ

	2
	Нефедова Надежда Павловна
	Учитель информатики
	МАОУ Птицкая сош, филиал Шишкинская сош

	История

	1.
	Мурзина Набиля Мухамедчановна
	Учитель истории
	Карагайская сош, филиал МАОУ Дубровинская СОШ

	2.
	Уразаев Дамир Камилович
	Учитель истории
	МАОУ Юрминская сош, филиал Шишкинская сош

	3.
	Зимагулов Джалиль Халилович
	Учитель истории
	МАОУ Казанская сош, филиал Зареченская сош

	4.
	Ахметчанов Нур Мухаметчанович
	Учитель истории
	МАОУ Аксурская сош, филиал Дубровинская сош

	5.
	Айбатуллина Диана Саматовна
	Учитель истории
	МАОУ Тукузская соош, филиал Зареченская сош

	Литература

	1.
	Рахимова Нурчиян Хайрулловна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Аксурская сош, филиал Дубровинская сош

	2.
	Айбатуллина Гульфия Булатовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Тукузская сош, филиал Зареченская сош

	3.
	Сафарметова Юлиана Нигматулловна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Дубровинская сош

	4
	Кутафина Надежда Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Супринская сош, филиал Бегишевская сош

	Математика

	1.
	Капшанова Насимя Такиулловна
	Учитель математики
	МАОУ Юрминская сош, филиал Шишкинская сош.

	2.
	Собенина Любовь Ивановна
	Учитель математики
	МАОУ Черноковская сош, филиал Вагайская сош

	3.
	Барышникова Юлия Сергеевна
	Учитель математики
	МАОу Дубровинская сош

	4.
	Шамратова Расима Анваровна
	Учитель математики
	МАОУ Тукузская сош, филиал Зареченская сош

	Немецкий язык

	1
	Мухина Юлия Николаевна
	Учитель  немецкого языка
	МАОУ Зареченская СОШ

	2
	Мавшова Юлия Владимировна
	Учитель немецкого языка
	МАОУ Вагайская сош

	ОБЖ (для оценивания практического тура на каждой площадке эту работу будет выполнять учитель ОБЖ)

	1.
	Сухинин Артём Юрьевич
	Учитель ОБЖ
	МАОУ Вагайская СОШ

	2
	Бельский Владимир Михайлович
	Учитель ОБЖ
	МАОУ Черноковская сош, филиал Вагайская сош

	3
	Карелин Михаил Андреевич
	Учитель ОБЖ
	МАОУ Шишкинская сош

	4
	Зайнуллин Семен Михайлович
	Учитель ОБЖ
	МАОУ Дубровинская сош

	5
	Курманалиев Гафиат Камсуллович
	Учитель ОБЖ
	МАОУ Аксурская сош, филиал Дубровинская сош

	Обществознание

	1
	Мурзина Набиля Мухамедчановна
	Учитель истории и обществознания
	Карагайская сош, филиал МАОУ Дубровинская СОШ

	2
	Уразаев Дамир Камилович
	Учитель истории, обществознания
	МАОУ Юрминская сош, филиал Шишкинская сош

	3
	Зимагулов Джалиль Халилович
	Учитель истории и обществознания
	МАОУ Казанская сош, филиал Зареченская сош

	4
	Айбатуллина Диана Саматовна
	Учитель истории и обществознания
	МАОУ Тукузская сош, филиал Зареченская сош

	5
	Ахметчанов Нур Мухаметчанович
	Учитель истории и обществознания
	МАОУ Аксурская сош, филиал Дубровинская сош

	6
	Чистякова Виктория Александровна
	Учитель истории и обществознания
	МАОУ Вагайская СОШ

	Русский язык

	1.
	Нигматуллина Фануса Римовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Казанская сош, филиал Зареченская сош

	2.
	Айбатуллина Гульфия Булатовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Тукузская сош, филиал Зареченская сош

	3
	Сафарметова Юлиана Нигматулловна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Дубровинская сош

	4
	Таулетбаева Миляуша Зиннатовна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Куларовская сош, филиал Вагайская сош

	5.
	Угрюмова Нина Михайловна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Черноковская сош, филиал Вагайская сош

	6.
	Даминова Эльмира Шаймордановна
	Учитель русского языка и литературы
	МАОУ Курьинская оош, филиал Бегишевская сош

	Технология

	1.
	Таскаева Валентина Петровна
	Учитель технологии
	МАОУ Вагайская СОШ

	2
	Бельский Владимир Михайлович
	Учитель технологии
	МАОУ Черноковская сош, филиал Вагайская сош

	3

	Татарский язык и татарская литература

	1
	Гайсина Гюзяль Абдулбариевна
	Учитель родного языка
	МАОУ Юрминская сош, филиал Шишкинская сош

	2
	Ибукова Венера Наиловна
	Учитель родного языка
	МАОУ Тукузская сош, филиал Зареченская сош

	3
	Зимагулова Асия Юрисовна
	Учитель родного языка
	МАОУ Казанская сош, филиал Зареченская сош

	Физика

	1
	Собенина Любовь Ивановна
	Учитель физики
	Черноковская  сош, филиал МАОУ Вагайская СОШ

	2
	Сургучевских Марина Александровна
	Учитель физики
	МАОУ Бегишевская сош

	3
	Айбатова Фарзана Шакирчановна
	Учитель физики
	МАОУ Карагайская сош, филиал Дубровинская сош

	4
	Курманбакиева Амина Биктимировна
	Учитель физики
	МАОУ Тукузская сош, филиал Зареченская сош

	5
	Сухинина Мария Валерьевна
	Учитель физики
	МАОУ Вагайская сош

	Физическая культура

	1.
	Карелин Михаил Андреевич
	Учитель физической культуры
	МАОУ Шишкинская СОШ

	2.
	Карелин Александр Борисович
	Учитель физической культуры
	МАОУ Вагайская сош

	3
	Ярметов Ильшат Маулитович
	Учитель физической культуры
	МАОУ Куларовская сош, филиал Вагайская сош

	4.
	Речапов Накип Альбертович
	Учитель физической культуры
	МАОУ Черноковская сош, филиал Вагайская сош

	6.
	Насритдинов Ильнур Маннурович
	Учитель физической культуры
	МАОУ Шестовская сош, филиал Шишкинская сош

	7.
	Зонов Юрий Леонидович
	Учитель физической культуры
	МАОУ Иртышская оош, филиал  сош

	8.
	Курманалиев Гафиат Камсуллович
	Учитель физической культуры
	МАОУ Аксурская сош, филиал Дубровинская сош

	Химия

	1.
	Бесчастных Алена Борисовна
	Учитель биологии и химии
	МАОУ Зареченская СОШ

	2.
	Микеладзе Светлана Анатольевна
	Учитель биологии и химии
	МАОУ Черноковская сош, филиал Вагайская

	3.
	Терлеева Зоя Александровна
	Учитель биологии и химии
	МАОУ Вагайская сош

	4
	Твердохлеб Валентина Григорьевна
	Учитель химии и биологии
	МАОУ Супринская сош, филиал Бегишевская сош

	МХК

	1.
	Бикина Долья Таштимировна
	Учитель ИЗО
	МАОУ Юрминская сош, филиал Шишкинская сош

	2.
	Антипина Наталья Олеговна
	Учитель искусства
	МАОУ Вагайская сош

	Экология

	1.
	Бесчастных Алена Борисовна
	Учитель биологии и химии
	МАОУ Зареченская СОШ

	2.
	Микеладзе Светлана Анатольевна
	Учитель биологии и химии
	МАОУ Черноковская сош, филиал Вагайская сош

	Экономика

	1
	Мурзина Набиля Мухамедчановна
	Учитель истории и обществознания
	Карагайская сош, филиал МАОУ Дубровинская СОШ

	2
	Разыева Лиана Зиннуровна
	Учитель информатики
	МАОУ Зареченская сош

Приложение № 3
к приказу от 29.10.2020г.№   -од

ИНФОРМАЦИЯ
о площадках для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.

	№
п/п
	Название площадки
	Ответственный за организацию и проведение олимпиады

1

МАОУ Аксурская сош

Нурмухаметова Римма Сафаровна, методист

2

МАОУ Абаульская оош

Кульмаметова Гульфтра Шакирчановна, заведующая филиала

3

МАОУ Бегишевская сош

Симонова Светлана Валерьевна, заместитель директора по УВР

4

МАОУ Вагайская сош

Вдовина Тамара Викторовна, заместитель директора по научно-методической работе

5

МАОУ Второвагайская сош

Аллаярова Найля Ассатовна, методист

6

МАОУ Дубровинская сош

Голубенко Ирина Владимировна, заместитель директора по УВР

7

МАОУ Зареченская сош

Бесчастных Алена Борисовна, заместитель директора по УВР

8

МАОУ Иртышская оош

Махмутова Рима Амировна, методист

9

МАОУ Казанская сош

Нигматуллина Фануса римовна, методист

10

МАОУ Карагайская сош

Мурзина Набиля Мухамедчановна, методист

11

МАОУ Куларовская сош

Таулетбаева Миляуша Зиннатовна, методист

12

МАОУ Курьинская оош

Витряк Татьяна Надиловна, методист

13

МАОУ Осиновская сош

Кучумова Алсу Ахмедовна, заместитель директора по УВР

14

МАОУ Первомайская сош

Фахрутдинова Марина Викторовна, учитель

15

МАОУ Птицкая сош

Мингалева Вера Николаевна, методист

16

МАОУ Супринская сош

Кутафина Надежда Александровна, методист

17

МАОУ Тукузская сош

Ибукова Венера Наиловна, методист

18

МАОУ Черноковская сош

Угрюмова Нина Михайловна, методист

19

МАОУ Шестовская сош

Сотникова Татьяна Викторовна, методист

20

МАОУ Шишкинская сош

Кроо Валентина Сергеевна, заместитель директора по УВР

21

МАОУ Юрминская сош

[bookmark: _GoBack]Капшанова Насимя Такиулловна, методист